
明愛胡振中中學 

全方學習津貼 

津貼運用報告 2022-2023 學年 

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動 

編號 
活動名稱、簡
介及目標 

舉行日期 

對象 
實際開支 

人均 

實際開支 
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用途＊ 
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(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 
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號，可選擇多於一項) 
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1.1 
本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛
能，建立正面價值觀和態度 

1 體育訓練 全年 F1-F6 174 $126,934.11 $729.51 E1，E2，E5 體育 
學生在不同運動項目上有明

顯發展 
    ✓     

2 胡振中盃 
19/11/2022, 

29/4/2023 
F1-F6 174 $48,964.82 $281.41 E5，E7 

其他，請註明：體育
及 STEM 

學生在比賽上展示 STEM 及

體育的能力 
✓   ✓ ✓   

3 旅遊巴 全年 F1-F6 174 $28,173.90 $161.92 E2 跨學科（其他） 

 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

4 iFuture 活動 全年 F1-F6 174 $162,423.24 $933.47 
E1，E5，
E6，E7 

跨學科（其他） 
學生在不同範疇上 (生活技

能、畫劇等)有明顯的得着。 
  ✓ ✓ ✓ ✓ 

5 戶外活動日 2022/12/16 F1-F6 174 $4,635.00 $26.64 E1，E2 跨學科（其他） 
大部分學生享受活動，增加

了師生間相互認識。 
✓ ✓ ✓   ✓ 

6 新興運動訓練 全年 F1-F2 52 $10,300.00 $198.08 E5 體育 
學生在活動中掌握了木棋的

規則及技術 
    ✓     

7 無人機課程 
9/2023 - 

11/2023 
F1-F6 20 $20,000.00 $1,000.00 E1 跨學科（STEM） 

學生對無人機的起飛原理及

編程有基礎認識 
✓       ✓ 

8 
輔導講座、 

工作坊及活動 
全年 F1-F6 174 $26,115.60 $150.09 E5，E7 價值觀教育 

透過活動，提升學生對網絡

安全、性教育等議題的意

識，亦透過服務，瞭解助人

自助精神 

  ✓     ✓ 

9 宗教外出活動 全年 F1-F6 174 $33,431.15 $192.13 E1，E2，E5 價值觀教育 

學生投入活動，對聖堂加深

認識，效果理想。部分學生

亦表示活動完結後，心靈較

平靜。 

  ✓   ✓   

10 
校園生態大使
計劃 

全年 F1-F6 174 $2,362.69 $13.58 E5，E7 跨學科（STEM） 
學生瞭解如何照顧兩棲類及

爬行類動物 
✓ ✓       



11 中四輔導日營 2022/10/24 F4 37 $6,300.00 $170.27 E1，E2 價值觀教育 

新生更容易融入校園，並明

白作為高年級學生應有的榜

樣 

  ✓       

12 STEM 活動 全年 F1-F6 174 $134,385.34 $772.33 E1，E5，E7 跨學科（STEM） 

學生透過不同活動及比賽，

學生掌握和應用不同的原理

及技巧來解決難題，大大中

國移動解難能力。 

✓ ✓     ✓ 

13 振中同樂日 2022/10/7 F5-F6 43 $11,280.00 $262.33 E5 體育 
學生面對新挑戰及初嘗新運

動。 
  ✓ ✓     

14 生涯規劃活動 全年 F1-F6 174 $16,200.00 $93.10 E2，E5，E7 
其他，請註明：生涯
規劃 

學生了解不同職業的要求及

待遇，開闊眼光同時對未來

學習及就業都有更深入的思

考和認識。 

  ✓     ✓ 

15 社會服務 

17/11/22 ，
23/11/22 ，
1/12/22 

F4-F5 56 $8,000.00 $142.86 E1 
德育、公民及國民教
育 

學生透過服務，認識不同人

士的需要，同時學懂聆聽別

人和效法基督助人的精神。 

  ✓   ✓   

16 領袖訓練日營 2023/7/10 F4-F5 56 $15,000.00 $267.86 E1，E2 領袖訓練 
學生明白作為領袖的要求及

角色，學懂願意犧牲的精神 
  ✓       

17 
音樂及藝術培
訓 

2/23 - 6/23 F3-F5 15 $1,847.07 $123.14 E7 藝術（視藝） 
學生學懂一些手藝，能創造

富個人特色的作品 
    ✓   ✓ 

18 木箱鼓創作班 全年 F1-F2 52 $21,505.00 $413.56 E1，E7 藝術（音樂） 
學生學懂如何演奏木箱鼓及

創作獨一無二的鼓 
✓   ✓     

19 
德育及公民教
育活動 

全年 F1-F6 174 $36,401.69 $209.21 E1，E7 
德育、公民及國民教
育 

透過活動，學生對一些價值

觀有更深刻的認識。 
  ✓       

20 
海洋公園體驗
日 

2023/7/7 F1-F6 20 $2,000.00 $100.00 E1 公民與社會發展 

學生享受活動，增加了師生

間相互認識，營造班級經營

的環境。 

✓ ✓       

21 學術周活動 
13-

17/2/2023 
F1-F6 174 $6,484.97 $37.27 E1，E7 跨學科（其他） 

學生透過不同活動及參觀，

應用及驗証日常所學的知

識。 

✓         

22 學生會活動 全年 F1-F6 174 $8,521.18 $48.97 E7 領袖訓練 

提升學生領袖籌備、組織及

執行能力，其他學生亦可透

過參與活動，從中投入校園

生活。 

✓ ✓ ✓     

第 1.1 項總計 2,613 $731,265.76                   

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野 

1                             

第 1.2 項總計 0 $0.00                   

第 1 項總計 2,613 $731,265.76                   



                              

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源  

編號 項目 用途 實際開支 ($)   ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：  

1 室內籃球場保護墊 保護學生避免受傷 $4,800.00   E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等） 

E2 交通費 

E3 境外交流／比賽團費（學生） 

E4 境外交流／比賽團費（隨團教師） 

E5 專家／導師／教練費用 

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 

E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 

E8 學習資源（例如學習軟件、教材套） 

E9 其他（請說明） 

2 環保回收箱 推行環保校園比賽 $1,700.00   

3 運動器材及球衣 訓練學生及比賽 $50,280.15   

第 2 項總開支 $56,780.15   

第 1 及第 2 項總開支 $788,045.91   

          

第 3 項：受惠學生人數    

全校學生人數︰ 174     
 

 
 

受惠學生人數︰ 174        

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%       

              

全方位學習聯絡人姓名： 蕭暉民       

職位： 副校長               

 


